

پرونده مالی اردوغان و دردسر جدید

در حالی که رجب طیب اردوغان می رفت تا با پیروزی در رفراندوم قانون اساسی قبضه قدرت را جشن بگیرد و با خیال راحت تا سال ۲۰۲۹ قدرت خود را تثبیت کند، حالا پرونده‌های تازه ای علیه او علنی می شوند که می رود طعم شیرین پیروزی را برایش تلخ کند. این در حالی است که وی هفته پیش مجدداً ریاست حزب عدالت و توسعه را تصاحب کرد تا هم رئیس جمهوری با تمام اختیارات لازم برای حکمرانی باشد و هم رئیس حزبی باشد که عملاً تمامی پست‌ها و ارکان مهم قدرت را در اختیار دارد.

حالا اردوغان که سرخورده از تعامل با غرب و آمریکا به کاخ خود در آنکارا بازگشته با ددرس‌های جدیدی مواجه شده است. افزایش فسادهای مالی او در حالی که بخشی از آنها به پرونده‌های بین المللی و فراتر از خاک ترکیه مربوط است، دردسر تازه ای است که می تواند موی دماغ او در تعامل با جهان خارج باشد. رسانه های گروهی اروپا اعلام کرده اند که خانواده رجب طیب اردوغان به طور سری صاحب یک نفت کش چندمیلیون دلاری است. به گفته آنها خانواده اردوغان به طور محرمانه از طریق شرکت های جعلی ثبت شده در مالت و جزیره بریتانیایی مان، صاحب یک نفت کش به نام آغداش به ارزش ۲۶۵ میلیون دلار است که آن را هدیه گرفته است. خبرگزاری فرانسه به نقل از این رسانه ها خاطرنشان کرد: خانواده اردوغان توانسته اند به کمک یک بازرگان ترک دوست خود به نام صدیقی ایان و مبارز منسبوم، میلیاردی دو تابعیتی ترکیه ای – آذربایجانی و مالک شرکت بالمالی، این موضوع را مخفی و سری نگه دارند. به نوشته این رسانه ها، اسناد نشان می دهد که صدیقی ایان یک چهارم پول نفت کش و منسبوم سه چهارم باقی مانده آن را در قالب قرارداد اجاره به شرط تملیک سری پرداخت کرده است که خانواده اردوغان اولین ذینفع آن است. این رسانه ها تصریح کردند که متوین این قرارداد سری در سال ۲۰۰۸ میلادی آغاز شده بود که در آن زمان، اردوغان نخست وزیر ترکیه بود و روابط خوبی با غرب داشت. منسبوم که سه چهارم قیمت نفت کش را پرداخت کرده، میلیارد آذربایجانی است که اردوغان به وی تابعیت ترکیه داده است. سایت مدیا پارت با اعلام این خبر این سوال را مطرح کرده که آیا پرداخت این مبلغ هدیه ای در مقابل اعطای تابعیت به منسبوم بوده است؟ آیا این فرد چیزهای دیگری نیز در مقابل آن دریافت کرده است؟

علت پرداخت یک چهارم مبلغ نفت کش از سوی صدیقی ایان همچنان نامعلوم است اما روزنامه بلژیکي لوسوار نوشت که خانواده صدیقی ایان، دوست دوران کودکی اردوغان، هم پیمان قوی خانواده اردوغان است. این روزنامه همچنین اشاره کرد که مکالمات ضبط شده بین اردوغان و فرزندش در سال ۲۰۱۳ میلادی به طور روشن اشاره دارد که خانواده ایان در مقابل دریافت خدماتی از دولت ترکیه، رشوه داده است. اشپیکل اما جزئیات تازه ای از این روایت منتشر می کند و می نویسد: «مانسبوم در سال ۲۰۰۸ تاکنر نفتی آغداش را با شرکت بومرتس واگذار کرد. شرکت بومرتس را ضیاء ایلگن، مشاور خواهر، مصطفی، برادر و بروراک، پسر بزرگ اردوغان مدیریت می کنند. البته مانسبومف پس از سالل ۲۰۰۸ نیز همچنان از تاکنر نفتی آغداش استفاده می کرده است. او این تاکنر را از شرکت بومرتس کرایه می کرده و کرایه این کشتی تا اکتبر سال ۲۰۱۵ حدود ۲۱ میلیون دلار برای او هزینه داشته است. در سال ۲۰۱۵ مانسبومف قراردادش را با شرکت بومرتس سرای ۵ سال دیگر تمدید می کند. او برای تاکنر آغداش روزانه ۳۴۰۰ دلار پرداخت می کرده است. شرکت مانسبومف از رجب طیب اردوغان به خاطر دریافت تابعیت ترکیه تشکر کرده است.» اشپیکل همچنین می نویسد، ممرکی در ارتباط با خدمات متقابل اردوغان به او وجود ندارد، اما مشخص است که از سال ۲۰۰۸ معاملات مانسبومف با ترکیه به شدت افزایش یافته است. برای نمونه او از طرف ترکیه ماموریت توسعه بندر بدمرو را به دست می آورد و سهام دار شرکت ساختناتی تکفن در ترکیه می شود.

تاکنون شخص رئیس جمهوری ترکیه، مانسبومف یا خانواده اردوغان حاضر نشده اند در ارتباط با معامله کشتی مطرح شده در تحقیقات شبکه کاوشگر اروپا سخنی بگویند. صدیقی عیان نیز حاضر نشده است درباره این معامله نظری بدهد. رسانه های گروهی اروپا که ششام چند نشریه از جمله مجله المانی اشپیکل، روزنامه فرانسوی زبان بلژیک لوسوار، روزنامه اسپانیایی المونودو و نشریه افشاگر فرانسوی میدیپارت می شود، در حال حاضر مشغول تحقیق بیشتر درباره اسناد موسوم به «مالتا فایلز» (پرونده های مالت) هستند که تحقیقی است درباره پرداخت های مالیاتی در جزیره مالت؛ جزیره ای که آن را بهشت مالیاتی می نامند. اشپیکل می نویسد نتیجه این داده ها نیز گوشه هایی دیگر از معاملات بزرگ اردوغان را روشن خواهد کرد.

باورقی

تلاش برای حفظ داعش ولی تغییر کارکرد آن

دیگر از علل رشد افراط گرایی و اندیشه سلفی بود. دلایل اختصاصی دیگری نیز وجود دارد. درگیری دولت سوریه با اخوان و مهاجرت تعدادی از رهبران آن در عربستان و آموزش افکار وهابی؛ کاستی و کم کاری دولت سوریه در ممانعت نکردن از تبلیغ و ترویج فکر وهابی در جوامع روستایی، حوادث عراق و به کارگیری اهرم و گروه های سلفی تکفیری از سوی دولت سوریه علیه آمریکا هم نکته مهمی است. بعد از اشغال عراق و سقوط صدام، دولت سوریه خیلی با این وضع هم‌راهی نمی کرد. به همین خاطر سوریه یک کانال ارتباطی شد بین جریان های تند افراطی که در اردوگاه های فلسطینی در لبنان به خصوص اردوگاه نهر البارد، آموزش می دیدند و در عراق علیه نیروهای امریکایی عملیات می کردند. خود این وضعیت کانالی را برقرار کرده بود و همین موضوع باعث رشد این جریان ها از یک سو و از سوی دیگر باعث حضور این جریان ها در داخل خاک سوریه شد. خدمت شما عرض شود. این در واقع عمده ی دلایلی را که به نظر من می رسیده که در این جلسه خدمت شما عرض بکنم بود. چون در عنوان نشست مسئله پیامدها نیز آمده است، من فکر می کنم ما دو پیامد فکری و پیامد ژئوپولیتیک را با رشد این جریان های تکفیری در منطقه را می توانیم متصور شویم:

ایجاد شکاف در رویکرد اسلامی در منطقه چیه پیامدهای فکری، دو قطبی ساختن جوامع اسلامی، رشد منازعات فکری مذهبی، کاهش جذابیت اسلام گرایی، متزلزل ساختن پایه های فکر دینی، عادی شدن ترور و خونونت تحت لوای اسلام. البته نکته ای در این قسمت عرض کنم که مهم است، بالاخره ما در سوریه درست است هزینه های مختلف پرداخت کرده ایم، ولی اگر به بحران سوریه از بعد معیت نگاه کنیم یکی از نکات مثبت آن این است که چهره ی اسلام ارتشکری در آنجا به نمایش گذاشته شد. یعنی این چیزی که حضرت امام (رحمت الله علیه) از ابتدای انقلاب می فرمودند که بین اسلام امریکایی و اسلام اصیل تفاوت وجود دارد، در اینجا نمایان شد. چه هزینه هایی باید پرداخت می شد که در واقع این را ما به افکار عمومی دنیا ثابت کنیم که این اسلام امریکایی چه اسلامی است این جا این اسلام خشن چهره خود را به افکار عمومی دنیا به نمایش گذاشت.پیامدهای ژئوپولیتیک رشد تفکر تکفیری، غافل شدن جهان اسلام از خطر رژیم صهیونیستی به عنوان مهم ترین دغدغه جهان اسلام، هزر ترفتن نشان محور مقاومت، استمرار و ریشه دوندن فکر تکفیری در منطقه که این بسیار خطرناک است، همچنین تثبیت این جریان از سوی نظام سلطه در منطقه با هدف به چالش کشاندن جمهوری اسلامی ایران، این جا داخل پرتنت عرض کنم یکی از گزینه هایی که الآن در بحث پسا داعش مطرح است، این است که کارکرد داعش را تغییر بدهند. داعش کارکردش را تغییر بدند. ما را هم به عنوان شیعه قبول ندارند به عنوان مثال کوچ دادن این ها به مناطق جدید برای ایجاد بحران های جدید. یکی از گزینه ها این است که در حدود مرزی سوریه و عراق منطقه ی حایلی ایجاد کنند با هدف دو تکه داشتن ایران از غرب آسیا، این موضوع در واقع یکی از اهداف جنگ در سوریه است که ایران را از محور مقاومت دور کند.ببینید به هر حال ما یک برخورد مستقیم افزازی با این جریان های تکفیری داریم که در میدان اتفاق می افتد. یکی هم برخورد نرم افزاری است که خیلی مهم است. ماندن فکر تکفیری در منطقه برای منطقه خطرناک است. بایستی روی آن کار شود، چه کاری باید انجام شود که در واقع مهم تر از برخورد اولی است. در سوریه مجموعه ای از علمای لای سنت هستند که ستنی هستند از شیخ مرحوم رمضان بوطی بگیرید تا آقای شیخ قفرور تا عبدالکریم البیزم این افراد بعضاً گرایش های سلفی دارند. ما را هم به عنوان شیعه قبول ندارند ولی موافق این حرکت مسلحانه علیه حکومت هم نیستند، باید از ظرفیت اینها استفاده کرد. یکی از کارهایی که می توان انجام داد این است که تغییرات مطلوب را در مناجح درس دینی در سوریه انجام گیرد. یکی هم تبیین فقهی این مسائل مستحده ناشی از بحران است که گام هایی برداشته شده است.

مستقل



اتلاف امریکایی طی سه سال گذشته بیش از ۱۸هزار

و ۶۰۰ حمله در عراق و سوریه انجام داده است و آمار کشته شدگان غیر نظامی که از سوی رسانه‌های غربی ارائه می‌شود؛ غیر منطقی و غیرواقعی می‌نماید
الوقت – وابستگی به رسانه‌های قدرتمند، از الزامات زندگی در دنیای اطلاعات امروز است، غول‌های رسانه ای که میلیون‌ها بیننده در سراسر دنیا دارند و با بزرگ‌نمایی و یا ناپدیده گرفتن یک موضوع در جریان‌سازی بسیار موثر هستند. رسانه‌های غربی که جریان اصلی اطلاع‌رسانی دنیا را در دست دارند در بسیاری از موارد، حقایق را وارونه نمایش می‌دهند، کثرت دیدگاه، تحریف یا سانسور می‌نمایند و حتی جریانات و تصمیمات سیاسی را جهت‌دهی و یا از مسیر اصلی منحرف می‌سازند.

شاید بتوان برای تاکتیک‌های رسانه‌های غربی در جهت تحریف بسیاری از خبرها، گریزی به نظریات آنتونیو گرامشی در ارتباط با هژمونی رسانه‌ای زد. مطابق نظر وی باهالی رسانه و روشنفکران بر اساس ایدئولوژی خودشان عمل می‌کنند نه واقعیات موجود؛ زیرا این منافع یا تفکر حاکم بر جامعه خودشان، به طور ناخودآگاه در ضمیر دست‌اندرکاران رسانه‌ها جای دارد و از این روی رسانه‌ها، مجری ایدئولوژی حاکم جامعه خود هستند. یکی از بهترین مصداق‌ها در این ارتباط آمار کشته شدگان توسط ائتلاف امریکایی در عراق است. گروه نظارتی ایر وارز (air wars) یک گروه فعال در این زمینه است که با رصد فعالیت‌های ائتلاف امریکایی ضد داعش، آمار کشته



نخست وزیر سابق عراق تأکید کرد که یکی از طرف‌های ذی‌نفع از نشست سران کشورهای عربی و آمریکا در ریاض اسرائیل بوده‌است:نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق عراق در مصاحبه با روزنامه الاخبار لبنان درباره نشست سران عربی و آمریکا در ریاض گفت: نشست ریاض باید از دو بعد بررسی شود؛ بعد که کسی سود برده و چه کسی متضرر بود؟ سویدرند اسرائیل بود. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل خودش حضور نداشت اما تفکرات و ذهن وی موجود بود و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با سفر به اسرائیل این را ثابت کرد. ترامپ خواست بگوید که من آنچه می‌خواهم به شما می‌دهم و به اسرائیل می‌روم و آنچه بخواهم نیز به اسرائیل می‌دهم.

دیپلمات سابق ترکیه:

متحدین ترکیه در مبارزه با تروریسم تنهاش گذاشته‌اند



به عقیده اوکتای آکسوی رئیس پیشین دفتر وزیر امور خارجه، رئیس مدیریت برنامه‌های بین‌المللی انسنتیوی سیاست خارجی آنکارا، سفیر پیشین ترکیه در سوئد تقصیر این جریان نه به عهده آمریکا بلکه به عهده برلین است که درخواست های مشترک با داعش اراضی خود را در اختیار آلمان و دیگر کشور ها گذاشته است. در جواب ترکیه بجای سیاستگذاری فقط ملامت و سرزنش از متحدین خود دریافت می‌کند و مجبور است به تنهایی به مبارزه با تروریست‌ها ادامه دهد. آکسوی گفت

«دلما» می‌خواهد که مناسبات ترکیه و آلمان توسعه‌یابد زیرا در آلمان ۳ میلیون ترک سکونت دارد. در گذشته ما مناسبات بس نزدیکی داشتیم. ما در ناتو متحد هستیم. ولی متأسفانه اکنون برلین از ترک آنکارا خوددراری کرده و از آن استقبال نمی‌کند. این وضعیت ما را خیلی نگران می‌کند. نظامیان آلمان در چارچوب تعهدات ناتو در پایگاه «اینچلیک» مستقر شدند. ولی در شرایط اختلاف نظر ما ادامه تماس‌ها در سطح متحدین روز بروز دترواتر می‌شود. ما مایلیم که آلمانی‌ها به این مساله از این دیدگاه نیز نگاه کنند

ما بر آن هستیم که ما با آلمان در مورد مبارزه با داعش دیدگاه مشترکی داریم. از این رو به نظامیان آن کشور اجازه داده شد که از «اینچلیک» استفاده کنند. ما از اینکه نمایندگانی پارلمان آلمان می‌خواهند در نظامیان خود مستقر در پایگاه‌های ترکیه بازدید کنند استقبال می‌کنیم. ولی در عین حال آلمان نباید درخواست‌های ترکیه را نادیده بگیرد.

ایمبورام که این مساله در جریان دیدار سران ناتو حل شود. این فقط مربوط به مناسبات ترکیه و آلمان نیست. ترکیه از استقرار نظامیان در اراضی خود چیزی از آلمان دریافت نمی‌کند.

ولی ما در این مورد تشکک زیادی داریم که متحدین ناتویی ما به همکاری در مبارزه مشترک با داعش برخورد جدی دارند. ترکیه در مورد بسیاری مسائیل مربوطه احساس تنهایی و عدم درک از طرف ناتو احساس کرده و مجبور است با تروریسم به تنهایی مبارزه کند».

چهارشنبه خونین کابل؛ ۸۰ کشته در منطقه دیپلماتیک

وزارت بهداشت افغانستان اعلام کرد، بر اثر انفجار چهارشنبه در منطقه دیپلماتیک دست کم ۸۰ تن کشته شدند.

شمار مجروحان نیز بیش از ۳۵۰ نفر اعلام شده است. این انفجار نزدیک سفارت آلمان روی داد و بر اثر آن خسارت‌هایی به سفارتخانه‌های فرانسه و آلمان وارد شد.

اتلاف امریکایی طی سه سال گذشته بیش از ۱۸ هزار حمله در عراق و سوریه انجام داده است و آمار کشته شدگان غیر نظامی که از سوی رسانه‌های غربی ارائه می‌شود؛ غیر منطقی و غیرواقعی می‌نماید؛ چراکه بیش از ۴۰۰ هزار نفر در پرجمعیت‌ترین بخش شهر موصل اقامت دارند و هرگونه حمله بی هدف به این مناطق می‌تواند بدترین فجایع را به دنبال داشته باشد. حتی بسیاری معتقدند که بیشترین میزان غیر نظامیان کشته شده در عملیات آزادسازی موصل، توسط ائتلاف امریکایی صورت گرفته است و وخامت این مسئله به حدی است که شورای قضایی شهر موصل با فاجعه زده خواندن موصل خواستار توقف عملیات بی هدف ائتلاف امریکایی شده است.

بسا این وجود، نکته قابل توجه این است مطالبی که رسانه‌های امریکایی و اروپایی از موصل منتشر می‌کنند، گزارش‌های سانسور شده از موفقیت‌های بی‌نظیر نیروهای ائتلاف امریکایی در مبارزه علیه تروریسم بین‌المللی است، ولی هیچ تصویر زنده‌ای برای اثبات این ادعاها پخش نمی‌شود. باید توجه داشت که سیاست و استانداردهای دوگانه در رفتار رسانه‌های غربی کاملاً مشهود است. به عبارت دیگر ، آنها در برابر کشتار غیر نظامیان در موصل سکوت کامل دارند در حالی

که در جریان نبرد حلب رویه‌های متفاوتی را دنبال می‌کردند. در جریان آزاد سازی حلب توسط نیروهای سوری و هم پیمانان آن، رسانه های غربی و عربی در حجم بسیار وسیعی با بزرگ نمایی و اعتراض ، کشته شدن غیر نظامیان را مطرح و ابراز نگرانی می کردند .

در موصل با جمعیت یک میلیون نفری معلوم نیست تا کنون چه شمار ی از غیرنظامیان قربانی شده‌اند. برخی از مقامات روسی نیز اعلام کرده بودند هیچ خبرنگار و رسانه‌ای در موصل فعالیت نمی‌کند و این مساله باعث شده است، مقام‌های امریکایی گزارش‌های سانسور شده حاوی اطلاعات غیر واقعی از عملیات هوایی ائتلاف منتشر کنند. این درحالی است که وزارت خارجه روسیه در چند ماه گذشته اعلام کرد که ۱۷ درصد افزایش یافته و ۱۰۰۰ نفر غیر نظامی نیز در موصل جان خود را از دست دادند.

آنچه امروز در موصل در اثر حملات ائتلاف، رخ می‌دهد نمونه عینی یک تراژدی است و نکته اسفبار در این رابطه سکوت محافل بین‌المللی حتی نهادهای سازمان ملل متحد در برابر آن است. به نحوی که بر اساس گزارش روزنامه گتراف شهروندان موصل در خطر هستند و باید برای ماندن یا ترک موصل انتخاب کنند. همچنین در یک مورد از حملات ائتلاف در ۱۷ مارس در موصل بیش از ۱۰۰۰ نفر به صورت یکجا کشته شدند این در حالی است که وزارت دفاع آمریکا با تأیید این

مالکی: ترامپ ریاض را بازی داد

نتیجه بازی است که برخی کشورهای عربی و شورای همکاری خلیج فارس و ترکیه با آن‌ها کرده‌اند

وی درباره طرح جدایی اقلیم کردستان گفت: اختلافات زیادی میان حزب مسعود بارزانی، رئیس حزب اتحاد دموکراتیک و حزب اتحاد میهنی به ریاست جلال طالبانی و حزب تغییر وجود دارد. زمانی که بحران‌های داخلی تشدید می‌شود مسعود بارزانی حرف از لزوم استقلال کردستان می‌زند. موضوع جدایی اکنون برای مقاله‌ها و چالش‌ها و مخالفان بارزانی مطرح شده است. بارزانی دیگر رئیس مشروع اقلیم کردستان نیست. سیاست داخلی او بر پایه خونونت و یکجانبه گرایی است. بارزانی در تمامی سیاست‌ها و برنامه‌هایش به اسرائیل متکی است.

بارزانی می‌گوید اگر مالکی برگشت من جدا خواهم شد چرا که او می‌داند من اجازه استقلال را به او نمی‌دهم. درباره کرکوک نیز وی حق برگزاری همه پرسی را ندارد.

نوری مالکی تأکید کرد که قصد بازگشت مجدد به نخست‌وزیری را ندارد.

دشمنی اش پرده برداشت و این ضربه بزرگی به ریاض خواهد زد.مالکی از وجود قطعنامه بین المللی برنامه ریزی شده‌ای برای تشکیل دولت فوق العاده در عراق با هدف به حاشیه راندن طرح اسلامی پرده برداشت.

وی گفت: برخی از کسانی که از سیاست های آمریکا اطلاع دارند به من ابلاغ کرده‌اند که تصمیمی برای به تأخیر انداختن انتخابات وجود دارد. برخی سیاستمداران در عراق نیز درباره این مسئله صحبت می‌کنند. طرحی برای ایجاد تنش در دولت وجود دارد. دولت کنونی اکنون به ضعیف ترین دولت‌ها تبدیل شده است. از سوی دیگر گروه‌ها و حامیان‌شان می‌خواهند موجی از نگرانی و یک قضای بی ثبات ایجاد کنند تا عراقی‌ها از قاعه کزک که انتخابات غیرممکن است.

وی افزود: ما هرگز به تأخیر افتادن را قبول نمی‌کنیم. ما از همگان می‌خواهیم تا صدای خود را برای برگزاری انتخابات در موعد مشخص بالا ببرند.نوری مالکی گفت: سنی‌ها بیشتر از دیگر طوایف دچار دودستگی شده و پراکنده هستند. آن‌ها مرجعیت واحد مذهبی یا سیاسی ندارند. تمامی این مسائل

مالکی افزود: سویدرند دوم آمریکا بود که به سرمایه‌گذاری‌ها، پول و قراردادهای دست یافت. آمریکا به قول ترامپ حضور قوی داشت و توانست یک ائتلاف عربی-اسلامی تأسیس کند. کسی که نسبتاً در این جشنواره از نظر رسانه‌ای سود برد عربستان بود که رهبر ائتلاف عربی-اسلامی شد. این بلندپروازی عربستان بود که منطقه را به اینجا رساند.

به عربستانی‌ها اسباب بازی داده شد تا با آن سرگرم شوند. عربستانی‌ها با روشی واضح و کینه‌توزانه افکار خود را بیان کردند. ایران و هم پیمانانش را هدفی برای آن‌ها قرار دادند. آن‌ها نیروهایشان را برای ضربه زدن به ایران گردهم می‌آوردند و جنگ را همانطور که محمد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان گفته بود به داخل ایران منتقل کردند. ایران با این شکل ضعیف نیست و عربستان نیز به آن صورت قوی نیست. کشورهایی هم که در این کنفرانس شرکت کردند برای جنگ با ایران دنباله‌رو عربستان نخواهند بود. خود آمریکا نیز عربستان را برای جنگ با ایران همراهی نخواهد کرد. این یعنی در نهایت عربستان بزرگترین متضرر است که پول هایشان را اعطا و از واقعیت

آزمایش موشک رهگیر قاره پیمادر آمریکا



قاره‌پیمایا نبودنداین موشک‌های رهگیر با آنچه که آمریکا به کره جنوبی داده، یعنی سیستم‌های دفاع موشکی تاد فرق دارند چون سامانه‌های تاد موشک‌ها را در ارتفاع کم هدف قرار می‌دهند.

افغانستان از آمریکا درباره کمک هوایی به تروریست‌ها توضیح خواست

افغانستان ، روز دوشنبه در نشست خبری، تردید بالگردهای ناشناس در استان های قاریارب، سرپل و بدخشان، را ادعاهای بی اساس خواند. وزیرری گفت: وزارت دفاع ملی هیچ نوع سندی در این راستا ندارد و از مردم میخواهد هر نوع سندی که وجود دارد، ارائه دهند تا صحت آن مورد بررسی قرار گیرد.گزارش فرود بالگرد ها در استان های شمالی و شمال شرقی افغانستان در حالی منتشر میشود که طالبان و سایر جریان های تروریستی به نیروی هوایی و بالگرد دسترسی ندارند.

کشف ماده مخدر «تروریست پسند» در فرانسه



که مصرف این مادهٔ مخدر آنها را چند روز بیدار نگه می‌دارد و هر گونه حس ترحم را از آنها سلب می‌کند، به نحوی که هر جرم و جنایتی مرتکب شوند، احساس گناه و پشیمانی نمی‌کنند.

آسیب به ساختمان سفارت ایران در کابل

به گفته او، خودرو بمب‌گذاری شده احتمالاً یک تانکر آب یا تانکر تخلیه فاضلاب بوده است.

برخی منابع خبری در افغانستان محل انفجار را نزدیک سفارت آلمان گزارش کرده‌اند.

این انفجار در منتهای از شهر کابل روی داده که کاخ ریاست جمهوری و تعدادی از سفارت‌خانه‌های خارجی در آن قرار دارند. بنابر این گزارش‌دراین انفجار گفته می‌شود که شیشه‌های سفارت ایران شکسته و حتی تعدادی از چارچوها از جا کنده شده و ساختمان هم تا حدی آسیب دیده است اما خوشبختانه به هیچ یک از دیپلمات‌ها و اعضای سفارت کشورمان آسیبی نرسیده است.

^[1] به گفته او، خودرو بمب‌گذاری شده احتمالاً یک تانکر آب یا تانکر تخلیه فاضلاب بوده است

^[2] برخی منابع خبری در افغانستان محل انفجار را نزدیک سفارت آلمان گزارش کرده‌اند

^[3] این انفجار در منتهای از شهر کابل روی داده که کاخ ریاست جمهوری و تعدادی از سفارت‌خانه‌های خارجی در آن قرار دارند

^[4] بنابر این گزارش‌دراین انفجار گفته می‌شود که شیشه‌های سفارت ایران شکسته و حتی تعدادی از چارچوها از جا کنده شده و ساختمان هم تا حدی آسیب دیده است اما خوشبختانه به هیچ یک از دیپلمات‌ها و اعضای سفارت کشورمان آسیبی نرسیده است